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Bilag vedr. ændringsforsl. t. 3. beh. af forsl. t. finanslov for 1976-77. 

ad forslag 8) til 12). 
De nugældende principper om folkebiblioteker er fastsat i lov nr. 314 af 26. juni 

1975, hvorefter staten yder et tilskud til driften af de kommunale folkebiblioteker. Loven 
skal optages til revision i 1977-78, og ministeriet har nedsat en kommission med den opgave 
med henblik på lovrevisionen at overveje og stille forslag om struktur og opgaver for det 
danske biblioteksvæsens samlede forhold. 

Under disse omstændigheder bør der ikke inden den generelle lovrevision foretages 
ændringer hverken i den administrative struktur eller i tilskudsordningerne, som kommu- 
nerne har planlagt og indrettet deres forhold efter for perioden indtil lovrevisionen. 

ad forslag 13) til 16). 
Det bemærkes, at fremskridtspartiets besparelsesforslag i forbindelse med behand- 

lingen af forslag til lov om ændring af lov om Danmarks Biblioteksskole er blevet forkastet 
af folketinget. 

Ministeriet kan henholde sig hertil. 

ad forslag 18) og 54). 
Den foreslåede nedskæring af arkivvæsenets budgetter må afvises af samme grunde 

som anført ad forslag 5), 6) og 17). Specielt for arkiverne skal bemærkes, at omfanget af den 
samlede arbejdsbyrde og det samlede bevillingsbehov må ses i nøje sammenhæng med den 
mængde arkivalier fra stat, amter og kommuner, som det ved lov er pålagt arkivvæsenet at 
modtage. 

Forslaget om opførelse af en ny magasinbygning for Rigsarkivet må ligeledes ses i 
sammenhæng hermed. Det skal bemærkes, at det beror på en trykfejl, når det i anmærknin- 
gerne er anført, at de samlede udgifter bliver 245 mill. kr. Det rigtige beløb er, som det-også 
fremgår af anmærkningernes afsluttende skematiske oversigt over bygge- og anlægsarbej- 
der, 24,5 mill. kr. 

ad forslag 19). 
Den i L 217 1962 beskrevne virksomhed for Erhvervsarkivet vil ikke kunne opret- 

holdes, såfremt bevillingerne reduceres som foreslået. 
Den service og forskning til gavn for samfundet, som Erhvervsarkivet yder, og som 

rækker langt ud over egentlige erhvervsinteresser, gør det naturligt, at dette arkiv fortsat 
drives som en statsinstitution. 

ad forslag 20). 
Dansk Sprognævn, der er oprettet bl. a. efter henstilling fra Nordisk Råd, har til 

opgave på videnskabeligt grundlag at give myndigheder og offentlighed råd og vejledning i 
sproglige spørgsmål. Der indgår i nævnets virksomhed ud over rådgivningsarbejdet et me- 
get omfattende arbejde med redaktionen og udgivelsen af den danske retskrivningsordbog 
og et meget omfattende samarbejde med de øvrige nordiske sprognævn. 

Den søgte bevilling er i sin helhed en nødvendig forudsætning for, at nævnet kan 
fortsætte sit værdifulde arbejde. 

ad forslag 21) og 55) til 58). 
Forslagenes gennemførelse måtte antages at føre til en næsten øjeblikkelig stands- 

ning af i hvert fald de statslige museers aktiviteter og en meget hurtig lukning af disse 
museer for publikum. Det af fremskridtspartiet forventede indtægtsbeløb på 5.442.200 kr., 
der er uforandret i forhold til finanslovforslaget, må derfor anses for urealistisk, idet det 
hovedsagelig er baseret på entré- og salgsindtægter samt gaver og private tilskud. 

Også en væsentlig del af de ikke-statslige museer, hvortil der ydes tilskud 홢 i vidt 
omfang baseret på selvstændig lovgivning 홢 må antages at måtte lukke ved en gennemfø- 
relse af forslaget. 
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